[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  14.02.2025 года   № 37
О внесении изменений в решение от 11.03.2016 года № 166 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности главы  администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 12.12.2023 N 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 11.03.2016 года № 166 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях проведения  конкурса на замещение вакантной должности главы администрации  городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от  21.02.2018 года   №  276, от  10.10.2024 года   №  10; от 25.10.2024г. № 17) следующие изменения:
1) пункт 3.3. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае представления подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы.»;
2) часть 6 пункта 4.4. после слов «об образовании» дополнить словами, «о квалификации»;

3) абзац 4 пункта 4.7  признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения город  Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                           В.П. Буравлев